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Protokół nr 11/IV/2025 

posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 14 kwietnia 2025 r.  

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

stan Komisji   -   14 radnych  

obecnych   -    13 radnych 

nieobecnych  -      1  radny    

oraz zaproszeni goście. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2  do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła: 

 

Przewodnicząca Komisji radna p. Marta Przywara. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z dnia 10 marca 2025 r.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu 
kąpielisk na terenie Łodzi w 2025 roku – druk nr 20/2025.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta 
Łodzi na 2025 rok – druk nr 69/2025. 

5. Sprawy różne i wniesione 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara  powitała obecnych radnych 

 i  zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

 
Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. 

Uwag nie zgłoszono. 



Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia. 

Komisja w głosowaniu;  9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących się”  przyjęła porządek posiedzenia.  

  

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu z dnia 10 marca 2025 r.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara zapytała, czy są uwagi do przesłanego 

protokołu.  

Nikt nie zgłosił uwag.  

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu.   

Komisja w głosowaniu; 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” przyjęła protokół z dnia 10 marca 2025 roku.  

 

Ad pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego i 
wykazu kąpielisk na terenie Łodzi w 2025 roku – druk nr 20/2025.  

 

Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR; jak co roku uprzejmie proszę o życzliwe 
przyjęcie uchwały dotyczącej naszych łódzkich kąpielisk. Zgodnie z wcześniejszą wolą 
państwa radnych, kąpieliska otwieramy już od pierwszego czerwca do końca wakacji, pełne 
wyposażenie jest, jest co najważniejsze firma ratownicza, która była u nas kiedyś, więc 
bardzo tacy merytoryczni ludzie subordynowani mamy nadzieję i proszę o takie życzenie, 
żeby ten sezon kąpielowy był bezpieczny i żeby pogoda dopisała. Kąpieliska miejskie 
oczywiście jak co roku bezpłatne. 
Radny p. Marcin Gołaszewski;  termin pierwszego czerwca, on jest stałym terminem, rok 
rocznie się powtarza, a czy on jest też elastyczny na tyle, że można go zmieniać? 
Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR nie, bo ustawowy termin jest narzucony, 
czyli od pierwszego czerwca, wcześniej nie możemy po prostu. Tutaj musiałby ustawodawca 
zmienić jakby tę ramę czasową. 
Przewodnicząca Komisji; Pani Dyrektor, a ja mam pytanie z kolei, jeśli chodzi o datę 
końcową, bo wewnętrznie mamy ją ustaloną na ostatni dzień sierpnia, natomiast chciałabym 
zapytać, czy istnieje formalnie możliwość w przypadku, gdyby powiedzmy w lipcu była 
średnia pogoda, nie pozwalająca korzystać z kąpielisk, możliwość na przykład przesunięcia 
tych niewykorzystanych środków na pozostałe powiedzmy pierwsze dni września, no bo na 
przykład ostatnim razem mieliśmy taką sytuację, że pogoda we wrześniu była przepiękna i 
chętnie na pewno mieszkańcy by skorzystali, czy jest taka szansa? 
Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR przede wszystkim to państwo radni 
określacie sezon i termin sezonu kąpielowego uchwałą Rady Miejskiej, więc tak jak 
swobodnie dyrektor MOSiR-u może właśnie w zależności od pogody na przykład no 
kreować terminy otwarcia pływalni miejskich, tak kąpielisk niestety nie, no bo niestety 
formalnościowo byśmy nie zdążyli, tym bardziej, że to w państwa przerwie letniej także tutaj 
takiej dyspozycji nie mamy. Poza tym ten sezon jest, ta data, i ta uchwała jest ustalana z 
Wodami Polskimi. To jest, to są formalności corocznie powtarzane tak naprawdę od grudnia, 
żeby otworzyć pierwszego czerwca roku następnego, także tutaj niestety swobody nie 
mamy. 
Przewodnicząca Komisji; Tak, tak, ja zdaję sobie sprawę, że to jest mnóstwo formalności, 
ale tak technicznie pod kątem na przykład przyszłego sezonu, czy jeśli w jakiś sposób 
inaczej by się podeszło do tych formalności, zostawiając sobie taką furtkę, że na przykład 



wydłużyć troszeczkę albo po prostu tak wariantowo, czy w ogóle jest to technicznie 
możliwe? 
Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR Możemy z góry, znaczy państwo możecie 
z góry przyjąć uchwałę, gdzie się określi sezon kąpielowy, no gdzieś tam na przykład 
strzelam teraz w pierwszym tygodniu września jeszcze. Mimo rzeczywiście przepięknej 
często pogody wrześniowej, nawet jak my wydłużamy pracę pływalni, no bo to jednak 
dochody dla miasta, to naprawdę zaczyna się szkoła i mieszkańców Łodzi nie jest dużo. Nie 
sądzę, powiem szczerze, żeby na kąpieliskach było dużo we wrześniu, raczej na spacery, 
tak to rzeczywiście jest dużo osób korzystających z innej MOSiR-owej infrastruktury 
społeczno-sportowo-rekreacyjnej, ale chyba nie z kąpielisk. 
Radny p. Marcin Gołaszewski; To ustawowo jest koniec sierpnia też? 
Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR Do września, tak, ustawowo do września, 
czyli mówię, no można z góry a priori oczywiście przyjąć dłuższy termin i tutaj bym musiała 
się zapytać prawnika, bo gdyby nie było pogody, czy byłaby możliwość, prawda, we 
wrześniu? 
Radny p. Marcin Gołaszewski; nawet nie w tygodniu, ale na przykład weekendy 
wrześniowe, jeżeli one są ładne, to wtedy czy można? 
Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR to w przyszłym roku na pewno będę o tym 
pamiętała i po prostu zrobimy jeszcze kilka weekendów wrześniowych, bo w tygodniu 
rzeczywiście ludzie są w pracy, dzieci w szkole. 
 
Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie projektu.   

Komisja w głosowaniu; 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się” przyjęła 
 
 
Ad. pkt. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w 
budżecie miasta Łodzi na 2025 rok – druk nr 69/2025. 
 
Pani Małgorzata Wojtczak dyrektor Wydziału Budżetu przedstawiła projekt uchwały, 
którego druk nr 69/2025 stanowi załącznik do protokołu.  
Przewodnicząca Komisji; Czy Pani dyrektor mogłaby tutaj zdradzić coś więcej? Kiedy jest 
planowany montaż fotowoltaiki? 
Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR Ja powiem tak globalnie w imieniu miasta 
montaż fotowoltaiki dla różnych instytucji i jednostek miejskich planuje Biuro Energetyki 
Miejskiej i oni to koordynują, więc tutaj takich bardzo, bardzo szczegółów nie znam. 
Natomiast pan dyrektor Leszczyk z Biura Energetyki sprawdzał nasze obiekty, bo były różne 
rozpatrywane i okazało się, że na pływalni wodne raj, konstrukcja i kształt dachu, bo to też 
jest ważne, pozwala na montaż. Dlatego, ale warunkiem sine gua non, żeby Biuro 
Energetyki u nas zamontowało, jest właśnie modernizacja tego dachu, czyli dostosowanie 
go pod potrzeby założenia określonej jakości parametrów fotowoltaiki. 
My tę modernizację dachu, jeśli państwo radni przyjmą uprzejmie dodatkowe środki dla 
MOSiR-u zrobimy w przerwie wakacyjnej na pływalni stacjonarnej, tak zwanej tej przerwie 
krótkiej technologicznej około dwutygodniowej i potem już sądzę, że jesienią Biuro 
Energetyki przystąpi do działań, ale tutaj przepraszam, nie chciałabym jednoznacznie datą 
wyrokować, kiedy, bo nie wiem, że czy już startują, czy będą startowali też o dofinansowania 
z WFOS-u bodajże i być może nawet unijne środki, ale to już dyrektor Leszczyk, a my 
robimy swoje, bo pływalnia Wodny Raj, już niestety można powiedzieć, że jest starym 
obiektem i jest bardzo kosztochłonnym, także taka inwestycja przyniesie niewątpliwie 
oszczędności, warto. 
Przewodnicząca Komisji; Dziękuję bardzo, a czy na tym etapie wiadomo, jakiego rzędu to 
będą oszczędności, tak w skali roku powiedzmy?  
Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR Jeszcze nie, ale na następną komisję 
deklaruję, że szacunkowo wyliczymy.  



Radna Kamila Ścibor czy wiemy, jakiej mocy będzie ta fotowoltaika?  
Pani Iwona Safjanowska p.o. Dyrektora MOSiR Ja nie mam takich technicznych danych 
na ten moment. 
 
Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie projektu.   

Komisja w głosowaniu; 11 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się” przyjęła projekt uchwały.  
 
Ad. pkt. 5. Sprawy różne i wniesione.  
 
Spraw rożnych i wniesionych nie zgłoszono. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokół sporządziła;       Przewodnicząca Komisji 
 
Aneta Rabenda                 Marta Przywara  
 
 
. 


